安全拆除协议

甲方： 河北报业传媒集团有限公司
乙方：
为明确甲、乙双方的权利和义务，保障拆除施工安全顺利进行及人身安全，依据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国安全生产法》、《建设工程安全生产管理条例》及国家相关法律法规和甲方安全管理规定，结合施工实际，经甲、乙双方协商一致，达成如下协议:
一、拆除范围
甲方通过动态报价方式转让给乙方的标的（河北报业传媒集团有限公司处置机器（宝南印刷机及附属设备）等设备，即《资产转让合同》中资产转让交割单所列资产。
二、拆除时间
乙方自甲、乙双方签订《资产转让合同》及本协议之日起 7 个自然日内，自行将标的物全部拆除、清运出甲方现场，并承担全部费用。
三、拆除要求
1.严格按照甲方确定的拆除处置范围进行施工。
2.乙方应在双方完成标的物资产交割后，制定详细的拆除方案及拆除进度表，并与甲方协商，经甲方同意后方可进入拆除工地进行施工工作。
3.乙方在进行标的物资产拆除、清运时，不得擅自占道、占用绿地、阻碍交通，拆除工地内严禁焚烧垃圾和废弃物，拆下的各种材料应堆放整齐并及时运走，垃圾及时清运。
4.乙方在施工过程中要做好相应的安全保障措施，杜绝一切安全事故，施工安全责任全部由乙方承担。
5.乙方需在不影响甲方正常工作运转的情况下，对标的物设备进行拆除、清运。乙方拆除设备需具备相关的设备拆装资质，并取得甲方安保部门的同意，车间内禁止动火切割。
四、甲方存在的危险源、环境因素及执行的法律法规
1.甲方主要危险源：起重机械作业、高处作业、电气作业、运输作业、焊接气割作业等。
现场存在的危险灾害有：物体打击、车辆伤害、机械伤害、起重伤害、触电、火灾、高处坠落、灼烫、其他伤害等。
2.甲方环境因素：资源能源消耗、噪声、粉尘、氧气、乙炔等。
存在的主要环境危害有：废钢材、噪声、废液等。
3.相关法律法规：
《中华人民共和国安全生产法》、《建设工程安全生产管理条例》等。
五、施工安全管理
1.乙方对施工现场安全负总责并遵守工程建设安全生产有关管理规定，制定安全生产施工的组织措施和技术措施，严格按安全标准组织施工。并随时接受甲方及安全监察人员依法实施的监督检查，采取必要的安全防护措施，消除事故隐患。
2.乙方必须对本方进入施工现场的全体人员进行安全教育和相应的安全培训，并按相关要求，安全教育合格后才准进入现场作业。同时乙方必须对施工现场采取相应的安全措施，加强安全管理。
3.乙方必须设置安全机构或配备一定数量的专职安全管理人员，负责施工现场安全的监督检查工作。
4.乙方禁止使用不符合安全施工要求的安全防护用品、机械设备、施工工具、消防设施和器材。个人防护用品（如安全帽、安全带、绝缘手套、绝缘胶鞋等）要配备齐全，用电带电设施等危险场所，应设置明显的安全警示标志和齐全的安全防护措施且符合国家标准。
5.乙方在拆除、清运过程中应做好各项安全防护工作，确保甲方拆除范围外设施的安全，如因乙方的安全防护措施不当，造成的一切损失由乙方承担。
6.乙方应做好垃圾清运过程中沿途的安全防护工作，如因此发生安全事故，一切损失和责任由乙方承担。
7.乙方拆除施工人员应符合唐山市以及甲方的疫情防护要求，拆除施工人员如有发烧、核酸阳性等身体异样情况的禁止进入甲方场地。
六、事故处理
1.乙方施工人员因自身原因发生任何事故，均由乙方承担全部责任及由此造成的一切经济损失。
2.乙方造成的事故，使甲方人员或第三方人员遭受的任何事故，均由乙方承担全部责任及由此造成的一切经济损失。
七、特种作业人员等证件核查
1.本协议签订的同时，乙方应将现场作业人员身份证、施工安全生产资质、负责人、安全员、垂直运输机械作业人员、电工、起重工、登高架设作业等特种作业人员安全生产上岗操作资格有效证件（原件及复印件），负责人联系方式、安全生产管理制度以及唐山市和甲方疫情防控要求所需提供的证明文件提供给甲方。
2.甲方验证后退还原件，将复印件装订成册，以便备查。乙方中途人员变动必须经甲方签字认可。乙方禁止使用未成年及老、弱、病、残、孕人员进行各种劳务，否则由此产生的一切后果均由乙方负全部责任，乙方必须为所提供资料的真实性负全部责任。
3.甲方应向乙方管理人员进行施工安全交底，乙方必须对本单位的作业人员进行安全交底并保证各种安全记录齐全。
八、严格按照指定区域作业
1.乙方施工人员要按指定区域作业，必须严格遵守国家法律法规以及甲方的有关规定。
2.乙方自行设置的安全防护措施、机械、电气设备等必须符合国家有关规定，并不得擅自动用甲方的机械、电气设备，不得进入与工作内容无关的区域。
3.乙方在工程施工中对毗邻建筑物、构筑物和各种管道、电缆电线（包括地下的）等，应当采取专项防护措施，造成损害的由乙方负责赔偿。
4.甲方发现乙方的安全防护措施、机械、电气设备等不符合安全要求和有关人员违反安全规定时，有权责令乙方限期整改，故意拖延或不进行整改的，甲方有权进行处罚。
九、登高、起重等作业要求
1.乙方在登高作业时必须按照登高作业操作规程要求执行，对操作部位的脚手架、登高人梯、跳板等设施应符合安全要求。
2.不准攀爬脚手架，不准在高处扔物件。
3.乙方在起重、搬运、吊装作业时，必须检查机具、吊具、索具、操作空间等是否符合安全要求，如不符合要求的应整改完毕后才准作业。
4.严禁违章指挥和违章作业，乙方若因违反规定造成的人员伤亡和财产损失的，乙方应承担事故全部责任，并负责赔偿经济损失。
十、连带责任
由于乙方操作引发的安全、环保、消防事故给甲方带来的损失和相关罚金（包括但不限于安全、环保、消防罚金等）由乙方全额赔付。
十一、安全文明施工管理
1.乙方在施工期间对拆除区域内的安全文明施工负责，材料工具摆放整齐，电气线路和设备设施必须符合安全要求，不准乱接乱拉电线，不准堵塞现场通道，注意拆除区的环境整洁，否则因此造成的事故由乙方负责。
2.乙方在施工中干扰他人工作、学习、生活环境的事件，由此造成的经济损失，由乙方负全部责任。甲方有权对乙方做出整改、惩处、停工的决定。
3.拆除现场，乙方与其他方发生争执，乙方要及时向甲方反映且由甲方协调解决。否则，双方由于争执产生的一切后果由乙方承担全部责任，并处以相应的罚款。
十二、其他
1.本协议作为《资产转让合同》的附件，经双方签字盖章后即时生效，工程结束后本协议随即失效。
2.本协议一式三份，甲、乙双方各执一份，河北产权市场备案一份。
（以下无正文）
甲方：（盖章）                  乙方：（盖章）
法定代表人                     法定代表人

或代理人签字：（签字）      或代理人签字：（签字）
签约地点：                     签约日期：